2. К тому же бесконечное тело не терпит рядом с собой ника

♀

PARS SECUNDA. THEOLOGIA RATIONALIS

igitur nee ens infinitum aliud ens cum eo [...], quia sicut repugnat dimensio dimensioni, ita videtur actualitas actualitati repugnare; turn quia sicut corpus aliud ab infinite faceret cum illo aliquid maius infinito, ita ens aliud ab infinito videtur facere aliquid maius infinito<sup>9</sup>.

Contra:

3. Ibidem Philosophus, VIII Physicorum probat primum movens esse potentiae infinitae, quia movet motu infinito [...]<sup>10</sup>.

4. Ad quaestionem sic procedo, quia de ente infinito sic non potest demonstrari esse demonstratione propter quid quantum ad nos, licet ex natura terminorum propositio est demonstrabilis propter quid. Sed quantum ad nos bene propositio est demonstrabilis demonstratione quia ex creaturis.

Proprietates autem infiniti entis relativae ad creaturas immediatius se habent ad illa quae sunt media in demonstratione quia quam proprietates absolutae, ita quod de illis proprietatibus relativis concludi potest immediatius esse per ista quae sunt media in tali demonstratione quam de proprietatibus absolutis, nam immediate ex esse unius relativi sequitur esse sui correlative ideo primo declarabo esse de proprietatibus relativis entis infiniti et secundo declarabo esse de infinito ente quia illae relativae proprietates soli enti infinito conveniunt; et ita erunt duo articuli principales<sup>11</sup>.

5. In primo articulo principali tria principaliter ostendam. Primo ergo ostendam quod aliquid est in effectu inter entia quod est simpliciter primum secundum efficientiam, et aliquid est quod etiam est simpliciter primum secundum rationem finis, et aliquid quod est simpliciter primum secundum eminentiam; secundo ostendo quod illud quod est primum secundum unam rationem primitatis, idem est

<sup>9</sup> Ordinatio, I, d 2, pars 1, q. 1-2, n. 4.

<sup>10</sup> Ordinatio, I, d 2, pars 1, q. 1-2, n. 7.

<sup>11</sup> Ordinatio I, A 2, pars 1, q. 1-2, n. 39.

♀

ЧАСТЬ ВТОРАЯ. РАЦИОНАЛЬНОЕ БОГОСЛОВИЕ

кого другого; следовательно, и бесконечное сущее не терпит рядом с собой другого сущего [...], поскольку, как измерение вытесняет измерение, так и актуальность, по всей видимости, вытесняет актуальность; а также, поскольку, как тело, отличное от бесконечного, составило бы вместе с ним нечто большее бесконечного, так и сущее, отличное от бесконечного, как представляется, составило бы с ним нечто большее, чем бесконечное.

Против [данной аргументации]:

3. Философ там же, в VIII книге физики\*, доказывает, что перводвигатель обладает бесконечной потенцией, поскольку движет бесконечным [по длительности] движением [„.].